



## سمینار کنوانسیون آ.ت.آ در محل اتاق بازرگانی تبریز برگزار شد

با حضور مسئول کارنه تیر اتاق بازرگانی ایران، اعضای هیات رئیسه و هیات نمایندگان اتاق تبریز، مدیران کل ادارت، فعالان اقتصادی و مدیران و کارشناسان شرکتهای تولیدی، صنعتی و حمل و نقل بین المللی استان سمینار کنوانسیون آ.ت.آ به منظور آشنایی فعالان اقتصادی استان با رویه این کنوانسیون در محل اتاق بازرگانی تبریز برگزار شد.

ابوالفتح ابراهیمی نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز در افتتاحیه این سمینار با تاکید بر این نکته فلسفه نهضت عاشورا الگویی برای زیستن انسان در همه مقاطع تاریخی است. عملیاتی نمودن کنوانسیون کارنه تیر آ.ت.آ، را خواست همه فعالان اقتصادی استان و کشور خواند و اظهار امیدواری نمود با عملیاتی نمودن این کنوانسیون شرایط تسریع توسعه اقتصادی با توجه به گسترش روابط اقتصادی و تجاری فعالان اقتصاد کشور با همتایان خود در سایر کشورهای دنیا محقق گردد.

بهنام فرامرزیان سرپرست کارنه تیر اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اتاق ایران با اشاره به این نکته که حوزه کارنه تیر اتاق تبریز در بین سایر اتاق های فعال در این حوزه رتبه اول کشور را به خود اختصاص داده از دبیر کل اتاق تبریز مسئولان دایر کارنه تیر اتاق تبریز قدرانی نمود.

مسئول کارنه تیر اتاق ایران در تعریف کارنه؛ گفت: آ.ت.آ سند بین المللی گمرکی برای ورود و خروج موقت کالا بدون پرداخت حقوق و عوارض گمرکی و با ارائه تضمینات موقت است. وی با تاکید بر این نکته که آ.ت.آ یک ضمانت بین المللی در قبال مراجع گمرکی است

موارد اصلی استفاده از کارنه آ.ت.آ، را در حوزه های همچون؛ نمونه کالاهای تجاری؛ ابزار و وسایل حرفه ای؛ ارائه کالا به نمایشگاههای بین المللی، مطرح نمود و یادآور شد: اشخاص حقیقی و حقوقی با بهره مندی از آ.ت.آ، بدون نیاز به پرداخت حقوق و عوارض گمرکی و نیاز به تضمینات، می توانند در امور گمرکی تسهیل ایجاد نمایند.

فرامرزیان با یادآوری این نکته که ناظران مشترک آ.ت.آ؛ سازمان گمرک جهانی، اتاق بازرگانی بین المللی، فدراسیون اتاق های بین المللی هستند؛ اظهار امیدواری نمود با عملیاتی نمودن مفاد این کمیسیون امکان گسترش روابط تجاری فعالان اقتصادی ایران با سایر کشورها فراهم آید.

بهنام فرامرزیان در خصوص موارد استفاده از کارنه آ.ت.آ گفت: فعالان اقتصادی با کارنه آ.ت.آ؛ بدون نیاز به پرداخت حقوق و عوارض گمرکی، و سایر تضمینات و تسهیل و روان سازی در امور گمرکی می تواند به فعالیت های تجاری خود بپردازند.

سرپرست کارنه تیر اتاق ایران با یاد آوری این موضوع که دولت ایران در سال 1346 طی ماده واحده به قرارداد گمرکی دفترچه آ.ت.آ الحاق شد؛ افزود: پس از انقلاب اسلامی فعالیت ایران به دلیل عدم پذیرش آ.ت.آ بصورت تعلیق درآمد و الحاق مجدد ج.ا.ایران رسماً از 15 نوامبر 2005 محقق یافت.

وی در خصوص اصطلاح آ.ت.آ گفت: این واژه Admission Temporaire / Temporary Admission فرانسوی- انگلیسی به معنی پذیرش موقت است.

سرپرست کارنه تیر اتاق ایران در خصوص عمده کالاهای تحت رویه آ.ت.آ یادآور شد: کالاهای تجاری؛ لوازم خانگی، پوشاک، جواهرات، سنگ، چرم، ساعت، مبلان، لوازم برقی، کامپیوتر و غیره - امور نمایشگاه؛ انواع و اقسام کالاهای تجاری، لوازم و ابزارهای صنعتی، معدنی، کشاورزی، مهندسی، تابلو نقاشی، آنتیک، کارهای هنری و غیره- وسایل و ابزارهای حرفه ای؛ لوازم و ابزارهای مطبوعاتی، رادیو و تلویزیون، آلات موسیقی، وسایل سمینار، جلسات، دستگاههای تست کننده، دستگاههای پزشکی، زیست شناسی، زمین شناسی؛ لوازم و ابزارهای سیرک، مسابقات ورزشی و غیره تحت رویه آ.ت.آ هستند. وی در خصوص مواردی که تحت پوشش کارنه آ.ت.آ قرار نمی گیرند گفت: کالا جهت تعمیر و تکمیل، کالاهای پیش فروخته شده و یا با پیشنهاد خرید، سنگ جواهر پرداخت نشده، کالاهای پستی، کالای فاسد شدنی، نوشابه الکلی، تنباکو، سوخت و مواد خطرناک، برشور، کاتالوگ، کالاهای توزیعی و مصرفی تحت پوشش آ.ت.آ قرار نمی گیرند.

فرامرزیان در خصوص استفاده کنندگان کارنه آ.ت.آ گفت: افراد حقیقی و حقوقی؛ بازرگان، بازاریابان، متخصصین و تکنسین ها، برگزارکنندگان نمایشگاه، تیم های ورزشی، فیلم سازان، جراحان، آرشیوتکت ها، هنرمندان، مهندسان، مدرسین، سیاحان و گردشگران می توانند در حوزه کاری خود از این کارنه تیر بهره مند گردند.

وی در خصوص سازمان بین المللی آ.ت.آ گفت: متولی آ.ت.آ؛ اتاق بازرگانی بین المللی (International Chamber of Commerce)؛

است و دفتر مرکزی آن در پاریس و سال 1919، تأسیس شده است و بالغ بر 6 میلیون عضو دارد که با هدف ایجاد بستر تجارت برای همه در هر جای دنیا تشکیل یافته است. سرپرست کارنه تیر اتاق ایران در مورد سازمانهای وابسته مرتبط گفت: سازمان گمرک جهانی (WCO)، سازمان تجارت جهانی (WTO)، سازمان ملل (UN)، سازمان همکاریهای اقتصادی (G20)، OECD، صندوق بین المللی پول (IMF)، بانک جهانی، سازمان همکاریهای اقتصادی آسیا-پاسفیک، یونسکو، سازمان غذا و کشاورزی، سازمان بین المللی دریانوردی، سازمان مالکیت معنوی (WIPO)، اوپک، سازمان بین المللی کارگری (ILO)، سازمان هوانوردی، اینترپول، سازمان بین المللی ارتباطات، سازمان جهانی جنوب شرق آسیا، سازمان بین المللی مهاجران سازمان های وابسته با آ.ت.آ هستند. وی در خصوص محور اصلی فعالیت این کارنه تیر یادآور شد: تدوین مقررات یک شکل، حکمیت و حل اختلافات بین المللی و سیاست گذاری از محور های اصلی فعالیت آ.ت.آ است.

فواید سیستم آ.ت.آ: بخش بازرگانی، گمرکات و مراجع دولتی، اقتصاد ملی، اتاق های بازرگانی

او در مورد فواید سیستم آ.ت.آ در بخش بازرگانی گفت: عدم نیاز به ارائه ضمانت ورودی، بصورت نقدی یا بانکی، دارای اعتبار یکساله و قابل استفاده مکرر، سند شناخته شده بین المللی، اظهارکننده و برخوردار بودن از پوشش ضمانت بین المللی ICC، امکان صادرات از کشور ثالث، گویا و به راحتی قابل استفاده، کاهش ریسک عملیاتی و تخلفات گمرکی، کاهش پیرویه و بیوکراسی های اداری و اجرایی، کاهش تاخیر در پست های گمرکی، کاهش اتلاف وقت و صرفه جویی در هزینه، به راحتی قابل دریافت از مؤسسه ضامن و صادرکننده (اتاق بازرگانی)، باعث افزایش تجارت و رونق بازار کسب و کار است.

وی در خصوص فواید سیستم آ.ت.آ و گمرکات و مراجع دولتی گفت: نظارت مشترک سازمان گمرک جهانی (WCO) و اتاق بازرگانی بین المللی (ICC)، همکاری مشترک بخش خصوصی و دولتی در ترویج و توسعه تجارت بین المللی، سرعت، ایمنی و بهبود کیفیت اجرایی، یکنواخت سازی، کاهش پیرویه کاری و جلوگیری از تخلفات احتمالی، مؤسسه ضامن ملی مسئول پاسخگویی به ادعا و پرداخت مطالبات حقوق و عوارض گمرکی در چارچوب موازین کنوانسیون آ.ت.آ، سلسله تضمینات بین المللی، ایمنی مالی و یکپارچگی سیستم بطور جهانی، ابزار استراتژیک جهت توسعه شبکه مدرن گمرکی برای نیازهای روز تجارت جهانی است.

او در خصوص فواید سیستم آ.ت.آ در اقتصاد ملی گفت: امکان تجارت در شرایط مساوی در بازار جهانی، امکان بسترهای لازم رقابت پذیری، ابزاری برای توسعه اشتغال زایی، افزایش توریسم و بسترسازی سرمایه گذاری، عاملی مؤثر در پیشرفت های حرفه ای و اقتصادی، عاملی مؤثر در جذب سرمایه و تجارت، عاملی مؤثر در برگزاری نمایشگاههای بین المللی و مسابقات ورزشی است.

سرپرست کارنه تیر اتاق ایران در مورد فواید سیستم آ.ت.آ و اتاق های بازرگانی گفت: ایجاد بستر همکاری بخش خصوصی و دولتی، مشارکت بیشتر با گمرک و

موفقیت در تحقق اجرای برنامه های اقتصادی، شناسایی نقش و فعالیت های اتاق های بازرگانی، پاسپورت تجارت جهانی، توسعه همکاریهای بیشتر میان اتاق های بازرگانی است. در ادامه سمینار سرپرست امور کارنه تیر و کارنه آ.ت. آ اتاق ایران به سوالات فعالان اقتصادی پاسخ داد.